

Westphals Fabrikker A/S
Møjbjergvej 47, Bøvl, 7260 Sønder Omme

CVR-nr. 26 37 61 81

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2016.

Doris Linde Westphal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Westphals Fabrikker A/S Møjbjergvej 47, Bøvl 7260 Sønder Omme
	CVR-nr.: 26 37 61 81
	Stiftet: 1. december 2001
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Esbern Vendelbo Andersen, formand Doris Linde Westphal Tim Schyberg Bente Lilian Nielsen
Direktion	Doris Linde Westphal
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Bankforbindelse	Sydbank, Jernbanegade 1, 7200 Grindsted
Modervirksomhed	D.L. Westphal Holding ApS, Billund
Dattervirksomhed	D.L.W. A/S, Billund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2015, udviser et resultat på 588.254 kr. mod 450.363 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 2.660.130 kr.

Ledelsen anser resultatet som særdeles tilfredsstillende.

Nettoomsætningen og indtjeningen har været pænt stigende i 2015, blandt andet som følge af tilgang af nye kunder og som et resultat af de betydelige afholdte investeringer, der er foretaget i regnskabsåret og tidligere regnskabsår til optimering og fremtidssikring af fabrikken. Både IT-området samt forsknings- og udviklingsfaciliteter er markant udvidet, ligesom der er investeret i nye maskiner.

Virksomheden har fundet en niche, hvor unikke produkter skræddersyes til den enkelte kunde. Dette kræver specifikke og meget kostbare råvarer af høj kvalitet for at tilgodese de individuelle kundekrav.

De meget forskellige produkttyper, der kræver et bredt råvaresortiment, medvirker desuden til stor stabilitet, der gør virksomheden mindre sårbar.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv udvikling i selskabets bruttoomsætning og indtjening i næste regnskabsår, som følge af en fortsat tilgang af nye kunder og som resultat af de afholdte omkostninger til optimering af selskabets drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	4.193.117	3.758.259
1 Personaleomkostninger	-2.985.610	-2.800.694
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-239.852</u>	<u>-205.617</u>
Driftsresultat	967.655	751.948
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.589	28.451
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-152.229</u>	<u>-209.669</u>
Resultat før skat	819.015	570.730
Skat af årets resultat	<u>-230.761</u>	<u>-120.367</u>
Årets resultat	588.254	450.363
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.589	28.451
Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Overføres til overført resultat	<u>484.665</u>	<u>421.912</u>
Disponeret i alt	588.254	450.363

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Indretning lejede lokaler	388.564	93.127
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	513.465	640.580
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>902.029</u>	<u>733.707</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	940.537	936.948
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>940.537</u>	<u>936.948</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.842.566</u>	<u>1.670.655</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.475.642	2.181.099
Varer under fremstilling	62.400	269.221
Fremstillede varer og handelsvarer	320.183	293.462
Varebeholdninger i alt	<u>2.858.225</u>	<u>2.743.782</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	336.369	68.251
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	532.457	0
Andre tilgodehavender	15.240	0
Periodeafgrænsningsposter	8.386	8.689
Tilgodehavender i alt	<u>892.452</u>	<u>76.940</u>
Likvide beholdninger	<u>631</u>	<u>348</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.751.308</u>	<u>2.821.070</u>
Aktiver i alt	<u>5.593.874</u>	<u>4.491.725</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
5 Aktiekapital	1.600.000	1.600.000
6 Reserve for opskrivninger	142.820	900.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	181.695	178.106
8 Overført resultat	635.615	-642.230
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Egenkapital i alt	<u>2.660.130</u>	<u>2.035.876</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	75.000	52.400
Hensatte forpligtelser i alt	<u>75.000</u>	<u>52.400</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.581.968	934.261
Leverandører af varer og tjenesteydelser	151.878	131.891
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	684.919
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	172.161	0
Anden gæld	952.737	652.378
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.858.744</u>	<u>2.403.449</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.858.744</u>	<u>2.403.449</u>
 Passiver i alt	 <u>5.593.874</u>	 <u>4.491.725</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.745.405	2.636.778
Pensioner	167.931	87.560
Andre omkostninger til social sikring	72.274	76.356
	<u>2.985.610</u>	<u>2.800.694</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	24.000	35.970
Andre finansielle omkostninger	128.229	173.699
	<u>152.229</u>	<u>209.669</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	143.268	1.044.769
Tilgang	317.135	91.039
Kostpris ultimo	<u>460.403</u>	<u>1.135.808</u>
Opskrivninger primo	0	1.200.000
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>1.200.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	50.141	1.604.189
Årets afskrivninger	21.698	218.154
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>71.839</u>	<u>1.822.343</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>388.564</u>	<u>513.465</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	758.842	758.842
Kostpris ultimo	<u>758.842</u>	<u>758.842</u>
Opskrivninger primo	178.106	149.655
Korrektion af opskrivning, ændret skatteprocent	17.760	0
Årets resultat	-14.171	28.451
Opskrivninger ultimo	<u>181.695</u>	<u>178.106</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>940.537</u>	<u>936.948</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
D.L.W. A/S	Billund	100 %
5. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	1.600.000	1.600.000
	<u>1.600.000</u>	<u>1.600.000</u>
Aktiekapitalen består af 1.600 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	900.000	900.000
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	36.000	0
Praksisændring vedrørende foretagne afskrivninger på opskrivninger	-102.010	0
Praksisændring vedrørende foretagne afskrivninger på opskrivninger, tidligere år	-691.170	0
	<u>142.820</u>	<u>900.000</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	178.106	149.655
Resultatandel	3.589	28.451
	<u>181.695</u>	<u>178.106</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	-642.230	-1.064.142
Årets overførte resultat	484.665	421.912
Praksisændring vedrørende foretagne afskrivninger på opskrivninger	102.010	0
Praksisændring vedrørende foretagne afskrivninger på opskrivninger, tidligere år	<u>691.170</u>	<u>0</u>
	<u>635.615</u>	<u>-642.230</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>100.000</u>	<u>0</u>
	<u>100.000</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets kapitalandel i D.L.W. A/S med en regnskabsmæssig værdi på 941 tkr. er pantsat til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som udgør 1.582 tkr. på balancedagen.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.582 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.858 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	336 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	513 t.kr.

11. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 51 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 38-49 måneder og en samlet restleasingydelse på 408 t.kr.

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med D.L. Westphal Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.